

# UGOVOR O OSIGURANJU IMOVINE

zaključen između:

**UGOVARAČA OSIGURANJA - OSIGURANIKA:**

Direkcija za robne rezerve Kantona Sarajevo, ul. Alipašina bb Sarajevo koju zastupa direktorica Amra Rizvan, dipl.ecc

i

**OSIGURAVAČA:**

TRIGLAV OSIGURANJE D.D. Sarajevo Ul. Dolina br. 8, kojeg zastupa Direktor prodajnog centra Sarajevo Žan Matić, dipl.ecc

**OSNOVA ZA SKLAPANJE UGOVORA**

**Član 1.**

Ugovorne strane su utvrdile, da je na osnovu Osiguranikovog zahtjeva br. 01-20-29-486/18 od 3.10.2018 godine za dostavljanje ponuda za osiguranje imovine, Osiguravač dostavio ponudu koja je prihvaćena od strane Osiguranika.

**PREDMET UGOVORA**

**Član 2.**

Predmet ovog Ugovora su:

Predmet osiguranja je imovina Osiguranika i to od sljedećih rizika:

- Požar i neke druge opasnosti sa dopunskim rizicima: izliv vode iz vodovodnih i kanalizacionih cijevi te grejnih tijela, poplava, bujica i visoka voda, samozapaljenje;
- Osiguranje od opasnosti provalne krađe i razbojništva;
- Osiguranje od potresa.

Za zaključena osiguranja po ovom Ugovoru vrijede sljedeći uvjeti osiguranja:

1. Opći uvjeti za požarno osiguranje sa oznakom PG - poz 03-3-bh,
2. Zbirka klauzula za požarno osiguranje sa oznakom ZK - poz 03-3-bh,
3. Opći uvjeti za osiguranje od provalne krađe i razbojništva sa oznakom PG - vlm 03-3-bh,

**PREMIJA OSIGURANJA**

**Član 4.**

Za zaključena osiguranja po ovom Ugovoru, Osiguranik se obavezuje platiti Osiguravaču premiju osiguranja u iznosu od KM= 3.539,50 (slovima: trihiljadepetstotinatridesetdevet i 50/100 KM ) koja je obračunata u skladu sa važećim premijskim cjenicima, kao što je određeno u ponudi Osiguravača, koja čini sastavni dio ovog Ugovora.

Za osiguranje imovine izdati će se posebne police o osiguranju imovine, kojima će biti definisano mjesto osiguranja, predmet osiguranja i sume osiguranja, a sve u skladu sa Ponudom Osiguravača.

**Član 5.**

Premija osiguranja iz prethodnog člana utvrđena je u KM (konvertibilnim markama).

U skladu sa ponudom osiguravača osiguranik će premiju osiguranja plaćati na sljedeći način:

1. Plaćanje će se vršiti prema fakturama ispostavljenim od strane Osiguravača. Premiju osiguranja po svakoj izdatoj fakturi Ugovarač će platiti u roku od 30 (trideset) dana od dana ispostavljanja iste.

*lc*

**VRIJEME TRAJANJA UGOVORA**

**Član 6.**

Ugovor je sklopljen za period od 12 mjeseci i počinje važiti danom potpisa obje ugovorne strane, i isti se produžava do izbora novog Osiguravača.

**ZAVRŠNE ODREDBE**

**Član 7.**

Sve eventualne nejasnoće nastale po ovom Ugovoru ugovorne strane će rješavati sporazumno. Ukoliko to nije moguće, za sve eventualne sporove nastale po ovom Ugovoru nadležan je sud u Sarajevu.

**Član 8.**

Ovaj Ugovor je sačinjen u 4 (četiri) istovjetna primjerka, za svaku ugovornu stranu po 2 (dva).

**DIREKCIJA ZA ROBNE REZERVE KANTONA  
SARAJEVO**

**DIREKTORICA**

**Amra Rizvan**

**TRIGLAV OSIGURANJE D.D.  
SARAJEVO**

**Direktor prodajnog centra**

**Zan Matic**

Sarajevo, dana 18. 10. 2018. godine.  
Broj: 20 79-488-5/18.

Sarajevo, dana 05. 10. 2018 godine.  
Broj: 08-14413/18

K